
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

VITZABVD_359440
MUZB/28472/2024/OD

Doporučeně/DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/28472/2024/OD

SPIS. ZN.: DO17606/2024/ICh

Rozdělovník VYŘIZUJE: Ivana Chládková

TELEFON: +420 583 468 137

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 30.05.2024

ROZHODNUTÍ

SPOLEČNÉ POVOLENÍ

Výroková část:

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný
podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také "stavební zákon") ve spojení s § 334a
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a § 16 odst. 1
a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) dle právní úpravy účinné do 31.12.2023, ve
společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o
stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 02.04.2024 podal(a)

Obec Nemile, IČO 00635871, Nemile 93, 789 01 Nemile

(stavebník), kterou zastupuje PROJEKCE s.r.o., IČO 25905449, Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk;
a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

na stavbu:

„Nemile - parkovací pruh u ZŠ“

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 620/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Nemile.

Druh umisťované stavby:

Stavba dopravní infrastruktury.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
náměstí Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 2/11

Stručný popis stavby:

Jedná se o stavbu nového parkovacího pruhu podél silnice III. třídy č. 31534, má sloužit pro
obsluhu objektu školy (příjezd/odjezd rodičů při doprovodu dětí do objektu školy, krátkodobé
stání pro zásobování, apod.). Krátkodobost stání vozidel bude zajištěna svislým dopravním
značením IP 13e (Parkoviště K+R). Pro zvýšení bezpečnosti provozu v zájmovém úseku před
školou bude dopravním značením snížena rychlost vozidel v obou směrech svislým dopravním
značením B 20a (30 km/h). Pro možnost zřízení parkovacího pruhu byla v rámci jiné stavby již
vybudována opěrná zeď, která umožní směrový odsun chodníku dále od silnice 31534. Chodník
na obou koncích navazuje na trasu stávajícího chodníku.
Ve vzniklém prostoru je navrženo umístit parkovací pruh. Stávající přídlažba silnice 31534 se
nebude nijak upravovat. Konstrukce parkovacího pruhu na ni bude plynule výškově i směrově
navazovat. Povrch parkovacího pruhu bude provedený z betonové zámkové dlažby. Pro optické
odlišení silnice, chodníku a parkovacího pruhu je navrženo použít pro povrch parkovacího pruhu
dlažbu okrové barvy. Srážková voda bude příčným sklonem povrchů svedena do přídlažby silnice
31534. V přídlažbě jsou osazeny mříže uličních vpustí, které jsou napojeny na stávající dešťovou
kanalizaci v majetku stavebníka.

Šířka chodníku 1,50 m, šířka parkovacího pruhu 2,35 až 2,55 m. Délka úpravy cca 50 m.

Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku parc.č. 414/4 v katastrálním území Nemile.

Předpokládaný termín zahájení uvedený v žádosti: 05/2024.

Předpokládaný termín dokončení stavby je v 10/2025.

Veškeré ostatní podrobnosti obsahuje projektová dokumentace ve stupni DUSP, kterou ve
12/2023 vypracovala společnost PROJEKCE s.r.o., IČ: 25905449, Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk;
odpovědný projektant Petr Slezák, autorizace ČKAIT 1201265, autorizovaný technik v oboru
dopravní stavby, specializace nekolejová doprava.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

Záměr bude umístěn na pozemku parc. č. parc. č. 620/1 v katastrálním území Nemile podle
schválené (tj. stavebním úřadem ověřené) projektové dokumentace ve stupni pro vydání
společného povolení (DUSP) arch. č.: OÚ.329, datum 12/2023, kterou vypracoval Petr Slezák,
autorizace ČKAIT-1201265, autorizovaný technik pro dopravní stavby, specializace nekolejová
doprava, jehož odpovědnost je ustanovena § 159 odst. 3) stavebního zákona.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace ověřené ve stavebním
řízení, kterou vypracoval odpovědný projektant Petr Slezák, autorizovaný technik ČKAIT
1201265 v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava. Případné změny mohou
být provedeny pouze v souladu s platnými předpisy (zejména ustanovení § 118 stavebního
zákona č. 183/2006 Sb.; příp. § 200 a 224 nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb.).

2. Při provádění stavby musí být dodrženy Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních
komunikací.

3. Při přípravě a provádění stavby budou dodrženy další povinnosti a odpovědnost osob tak,
jak je uvedeno v § 152 až § 160 stavebního zákona.

4. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět i změny v těchto skutečnostech
v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona.

5. U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako
zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby.



Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 3/11

6. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta (tj. osoby oprávněné podle zvláštního právního
předpisu) nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací, v souladu
s ustanovením § 152 odst. 4 stavebního zákona.

7. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem (dle výběrového řízení), který při její
realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Zhotovitel stavby
je povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením speciálního
stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky
na výstavbu a technické normy, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví,
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních předpisů v souladu
s ustanovením § 160 stavebního zákona.

8. Stavba musí být na viditelném místě označena tabulí „Stavba povolena“, v souladu
s ustanovením § 152 odst. 3 písm. b) stavebního zákona.

9. Na stavbě musí být veden stavební deník, který je povinen vést zhotovitel stavby. Po
dokončení stavby předá její zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi, v souladu
s ustanovením § 157 stavebního zákona.

10. Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace
stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny a spolu s osobou
vykonávající stavební dozor soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací,
v souladu s ustanovením § 153 odst. 3 stavebního zákona.

11. Výkopy a staveniště musí být zabezpečeny tak, aby nebyly ohroženy osoby s omezenou
schopností pohybu nebo orientace ani jiné osoby. Požadavky na technické řešení jsou
uvedeny v bodě 4. přílohy č. 2 k vyhlášce č. 398/2009 Sb., v platném znění.

12. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení k překopům a skládkám materiálu na veřejném
prostranství.

13. Stavebník je povinen dbát, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních
nemovitostí a prováděnými stavebními pracemi nevznikaly na nich škody. Případné vstupy
na soukromé pozemky budou včas a s dostatečným předstihem projednány s jejich vlastníky.

14. Před zahájením stavebních prací je nutné požádat o vytyčení tras technické infrastruktury
v místě jejich střetu se stavbou v souladu s § 153 stavebního zákona. O vytýčení bude
proveden zápis do stavebního deníku.

15. Stavbou budou dotčeny nebo dojde k přiblížení ke stávajícím sítím technické infrastruktury,
jak vyplývá ze situace projektové dokumentace stavby a doložených vyjádření a stanovisek:

¤ ČEZ Distribuce, a.s. – Sdělení zn. 0102051165 ze dne 06.12.2023.

¤ ČEZ Distribuce, a.s. – Vyjádření zn. 001142316001 ze dne 18.01.2024.

¤ GasNet služby, s.r.o. – Stanovisko zn.: 5002940264 ze dne 07.12.2023.

¤ GasNet služby, s.r.o. – Stanovisko zn.: 5002955250 ze dne 23.01.2024.

¤ CETIN a.s. – Vyjádření č.j.: 344609/23 ze dne 06.12.2023.

Podmínky výše uvedených sdělení, vyjádření a stanovisek, příp. k nim připojených podmínek,
nebo vyplývající z přiložených situací jsou-li jejich součástí, budou při realizaci respektovány.

Stavebník je povinen jim oznámit nejméně 15 dní předem započetí stavebních prací. Případné
nezbytné činnosti je stavebník povinen vlastníkům (správcům) včas oznámit a vyžádat si jejich
odborný dozor. Taktéž bude ohlášeno ukončení prací.

Všechna vyjádření, sdělení a stanoviska vlastníku, resp. správců technické a dopravní
infrastruktury, která budou v době zahájení stavebních prací neplatná, budou aktualizována. Bez
aktualizací nesmí být stavební práce zahájeny.



Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 4/11

16. Provizorní dopravní značení (DIO), je možno v rámci provádění stavby umístit pouze na
základě stanovení přechodné úpravy provozu (vydá MěÚ Zábřeh, Odbor správní, oddělení
dopravy, a to na základě žádosti podané zhotovitelem stavebních prací).

17. Stavbou bude dotčena stávající dopravní infrastruktura, silnice III. třídy č. 31543. Stavebník
bude respektovat podmínky Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
uvedené ve stanoviscích ze dne 22.12.2023 zn.: SSOK-TSÚ 32403/20223 a zn.: SSOK-TSÚ
32404/2023, resp. zajistí, aby podmínky stanovené pro provádění stavebních prací plnil
zhotovitel stavby:

1) Snížením silniční obruby nesmí dojít k poškození obrusné vrstvy komunikace
– rekonstrukce silnice v roce 2018.

2) Úpravou dopravního připojení nesmí dojít k narušení, popř. zhoršení odtokových poměrů
v prostoru připojení na krajskou silnici.

3) Zřízením parkovacího pruhu nesmí dojít k narušení, popř. zhoršení odtokových poměrů
v prostoru připojení na krajskou silnici.

4) Práce na silničním pozemku lze zahájit na základě rozhodnutí o zvl. užívání silnice,
vydaném silničním správním úřadem (MěÚ Zábřeh, oddělení dopravy) – ve smyslu
ustanovení § 25 odst. 6 písm. c 3) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích,
v platném znění.

5) Práce budou zahájeny na základě předávacího protokolu o zahájení stavby, vydaného
správním cestmistrem střediska Zvole (Bc. Manďák, tel. 731 604 925) – žádá dodavatel
stavby, včetně vyčíslené úhrady nájemného dle směrnice SM 66-2023.
Bez vyhotoveného a podepsaného Protokolu o předání a zahájení stavby není možné, aby
byla Stavba realizována.

6) Při realizaci stavby nebude na vozovce skladován žádný stavební materiál.

7) Práce budou prováděny mimo období stanovené zimní údržby komunikací, tj. mimo
termín 01.11. – 31.3.

8) Pracoviště bude řádně označeno dopravními značkami dle stanovení silničního správního
úřadu (MěÚ Zábřeh, oddělení dopravy).

9) Veškeré změny prováděné na silničním tělese v souvislosti s danou stavbou budou
hrazeny z finančních prostředků investora.

10)Dopravní značka B20a (30) bude po osazení odbornou firmou protokolárně předáno
předávacím protokolem do majetkové správy SSOK SÚ Šumperk, dopravní značka IP 13e
zůstane ve správě a majetku investora.

11) Po ukončení prací bude pozemek uveden do původního stavu, a do 14 dnů bude
protokolárně předán správci komunikace (Bc. Manďák, tel. 731 604 925).

12) K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník předloží předávací protokol po
ukončení prací, potvrzený správcem dotčené silnice.

13) SSOK jako správce komunikace neručí za případné škody na majetku stavebníka
způsobené silničním provozem a údržbou komunikace.

14)Upozorňujeme, že prováděním zimní údržby může docházet ke shrnutí sněhu na
parkovací pruh a uživatel (vlastník) připojení si na vlastní náklady bude provádět
odstranění sněhové vrstvy s umístěním mimo vozovku silnice.

15) Po ukončení stavby bude provedeno geometrické zaměření s dořešením majetkoprávních
vztahů (s majetkoprávním odborem Krajského úřadu Olomouckého kraje) – silniční
pozemek bude vymezen žulovým dvouřádkem. K zaměření skutečného stavu požadujeme
přizvat zástupce SSOK, a dále požadujeme předložení návrhu geometrického plánu
k odsouhlasení dříve, než bude dán ke schválení na katastrální úřad.



Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 5/11

18. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů:

A. Policie České republiky, Dopravní inspektorát Šumperk

Stanovisko č.j. KRPM-39019-2/ČJ-2024/140906 ze dne 21.03.2024:

V rámci osvětlení dotčených ploch pozemních komunikací požadujeme splnění požadavků dle
příslušných ČSN CEN/TR 13201-1, ČSN EN 13201-2, ČSN EN 13201-3, ČSN EN 13201-4 a TKP
kapitola 15 (pozn.: Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací) Osvětlení
pozemních komunikací – vydalo Ministerstvo dopravy – Odbor pozemních komunikací (pozn.
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/3, s účinností od 15.2.2015).

V případě doplnění, přemístění či úpravy dopravního značení, nejpozději v zákonné lhůtě
před vydáním kolaudačního souhlasu požadujeme předložení aktuálního návrhu umístění
svislého a vodorovného dopravního značení a dopravního zařízení, nejlépe s naším
projednáním v rámci možných změn z důvodu změn stavby před dokončením, a případných
našich požadavků s možným doplněním těchto prvků, vedoucích k co nejlepšímu možnému
zabezpečení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu před puštěním stavby do provozu,
jakožto dotčeného orgánu státní správy, dle ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb. Zákona
o provozu na pozemních komunikacích.

B. Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí

B.1st Sdělení č.j. MUZB/07275/2024/OZP ze dne 07.02.2024:

- Během stavby budou prováděna opatření k zamezení nadměrného obtěžování

okolí prašností (např. skrápěním apod.).

B.2nd Vyjádření č.j. MUZB/12632/2024/OZP ze dne 05.03.2024:

Záměr v dané lokalitě je možné realizovat za předpokladu dodržování povinností stanovených
v zákoně č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů:

1. S veškerými odpady, které vzniknou během akce, bude nakládáno v souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění a jeho
prováděcími předpisy.

2. Všechny odpady, které vzniknou při akci, musí být uloženy, zabezpečeny a přepravovány tak,
aby neznečišťovaly staveniště ani jeho okolí.

3. Investor, resp. prováděcí firma, bude odpady vznikající při akci přednostně využívat v rámci
této stavby, případně i při svých dalších aktivitách, nebo je nabízet k využití jiným osobám.
Odpady musí být, s výjimkou zeminy, před dalším využitím recyklovány na schváleném
zařízení.

4. Odpady, které není možno využít, musí být odstraněny na zařízení, jež je k tomu určeno.
Z odpadů budou nejprve vytříděny využitelné složky.

5. Původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a kategorie a plnit další
podmínky stanovené § 15 zákona o odpadech.

6. Na úpravu terénu nebudou použity odpady.
7. Stavebník je povinen mít uchovány doklady o předání odpadů z realizace stavby oprávněné

osobě, v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a způsobech nakládání
s odpady (doklady o předání odpadů podle § 26 vyhl. č. 273/2021 Sb., a to v rozsahu její příl.
č. 13 - v dokladu bude uvedeno místo vzniku, původce odpadu, oprávněná osoba,
katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku, IČPI IČZ).

8. Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, že
vlastník zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím
použitím nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina
bude použita na jiných stavbách (pozemcích), je nutno vždy doložit příslušné rozbory podle
přílohy č. 5 vyhlášky č. 273/2021 Sb., a to dle podmínek uvedených v § 6 téže vyhlášky.
Rozbory včetně původu zeminy budou uloženy u stavebníka k případné kontrole.



Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 6/11

C. Městský úřad Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování

Závazné stanovisko č.j. MUZB/03673/2024/ORUP ze dne 18.01.2024:

1. Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace.

19. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu 14 dnů předem tyto fáze výstavby
pro zajištění kontrolní prohlídky stavby: Závěrečnou kontrolní prohlídku.

20. Po dokončení stavby je stavebník povinen podat u speciálního stavebního úřadu (tj. dle
aktuálně platné právní úpravy MěÚ Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy) Žádost
o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. K žádosti budou doloženy
doklady v rozsahu dle aktuálně platné právní úpravy. U stavby financované z veřejného
rozpočtu bude k žádosti doloženo prohlášení autorského dozoru projektanta (případně
hlavního projektanta) – § 152 odst. 4 stavebního zákona.

21. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů
k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. Dále zajistí stavebník geometrický
plán (řešící vlastnictví pozemků).

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (v souladu
s ustanovením § 94k stavebního zákona jsou účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu
vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona):

o Podle § 94k písm. a), písm. b) stavebního zákona (tj. stavebník a obec)

Obec Nemile, Nemile 93, 789 01 Nemile

o Podle § 94k odst. c) a d) stavebního zákona:

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Olomouc, Lipenská 753/120

Odůvodnění:

Dne 02.04.2024 podal stavebník, tj. Obec Nemile, IČO 00635871, Nemile 93, 789 01 Nemile;
kterého v souladu s ustanovením § 33 odst. 1) správního řádu dle plné moci ze dne 09.03.2021
zastupuje Petr Slezák, jednatel společnosti PROJEKCE s.r.o., IČO 25905449, se sídlem Jílová
2769/6, 787 01 Šumperk; žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu.

Uvedeným dnem podání žádosti bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1) správního řádu
společné řízení zahájeno. Po přezkoumání žádosti, projektové dokumentace a předložených
dokladů, speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení č.j. MUZB/18317/2024/OD
ze dne 04.04.2024 všem známým účastníkům řízení, dotčeným orgánům a případně dotčené
veřejnosti, neboť se jedná o stavební úpravu stávajících chodníků a sjezdu k základní a mateřské
škole v obci. Dokumentace uvádí, že pro pěší bude vstup do obvodu stavby v době jejího
provádění zcela uzavřen, avšak přístup do objektu školy bude umožněn po celou pracovní dobu.

Současně speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a také to není v rozporu s  § 94m odst. 1)
stavebního zákona, neboť záměr je umisťován v území, kde územní plán je vydán – účinný je od
12.09.2014, a je přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací
dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, jak Odbor rozvoje a
územního plánování MěÚ Zábřeh uvedl v závazném stanovisku vydaném podle § 96b odst. 3
stavebního zákona, č.j. MUZB/03673/2024/ORUP ze dne 18.01.2024.

Dále speciální stavební úřad v oznámení o zahájení společného řízení, v souladu s ustanovením §
94m odst. 1 stavebního zákona stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení
mohou jeho účastníci uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska, a upozornil je,
že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto,. Účastníci ani
veřejnost návrhy a námitky, a dotčené orgány nová závazná stanoviska, neuplatnili.

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252327.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.d


Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 7/11

Po uplynutí lhůty pro uplatnění případných námitek a závazných stanovisek podle § 94m odst. 1
stavebního zákona, byla v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dána účastníkům
řízení možnost vyjádřit se v předmětné věci k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním,
k čemuž byla poskytnuta zákonem stanovená lhůta 5 pracovních dnů. Tuto možnost, o které byli
také informováni v oznámení o zahájení společného řízení, jeho účastníci nevyužili.

Na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. MěÚ Zábřeh, bylo oznámení
o zahájení společného řízení zveřejněno od 05.04.2024 do 22.04.2024, a tím byla naplněna
povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na úřední desce OÚ Nemile bylo
oznámení č.j. MUZB/18317/2024/OD zveřejněno od 17.04.2024 do 03.05.2021, podle údajů ve
sdělení č.j. OUNE 525/2024 ze dne 29.05.2024 (naše č.j. MUZB/28489/2024/OD z 29.05.2024).

Speciální stavební úřad při posuzování žádosti dále vycházel z následujících podkladů,
stanovisek, rozhodnutí, vyjádření a sdělení:

 Stavebníkem předložená stanoviska, závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů:

□ Policie České republiky – stanovisko č.j: KRPM-39019-2/ČJ-2024-140906 ze dne 21.03.2024,

vyhotovené Dopravním inspektorátem Šumperk, je souhlasné za podmínek, které jsou
všechny uvedeny jako podmínky tohoto rozhodnutí v bodu č. 18., A.

□ Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí:

o Sdělení č.j. MUZB/07275/2024/OZP ze dne 07.02.2024 (pro jednotl. úseky), podmínka

ochrany ovzduší je uvedena jako podmínka tohoto rozhodnutí v bodu č. 18., B.1.;
podmínka opatřit vyjádření z hlediska nakládání s odpady byla splněna přeložením:

o Vyjádření č.j. MUZB/12632/2024/OZP ze dne 05.03.2024 (souhlas dle ust. § 146 odst. 3

zákona o odpadech), jehož upozornění jsou uvedena v podmínkách v bodu č. 18., B.2.

□ Městský úřad Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování – závazné stanovisko (záměr je

přípustný) č.j. MUZB/03673/2024/ORUP ze dne 18.01.2024. Jeho podmínka je uvedena jako
podmínka tohoto rozhodnutí v bodu č. 19., B., 1.

□ Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště

Šumperk – stanovisko č.j.: KHSOC/03538/2024/SU/HOK ze dne 29.01.2024 (souhlasí).

□ Povodí Moravy, s.p. – stanovisko zn.: PM-2268/2024/5203/Kuč ze dne 31.01.2024.

□ Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. – stanovisko zn.: SSOK-TSÚ 32403/20223 a stanovisko

zn.: SSOK-TSÚ 32404/2023, obě ze dne 22.12.2023 (souhlasí za uvedených podmínek). Tyto
podmínky jsou od č. 4 (tj. podmínky pro provádění stavebních prací a následnou kolaudaci),
jsou uvedeny jako podmínky tohoto povolení č. 17. První tři podmínky obou stanovisek jsou
totožné, a byly splněny tím, že stavebník s žádostí o společné povolení stavby předložil:

o Souhlas ke stavbě na pozemku parc.č. 620/1 v katastrálním území Nemile (tj. silniční

pozemek silnice III. třídy č. 31534), byl podle ustanovení § 184a stavebního zákona
vyznačen na situačním výkresu stavby dne 14.02.2024;

o Nájemní smlouvu s Olomouckým krajem, zastoupeným Správou silnic Olomouckého

kraje, příspěvkovou organizací, stavebník uzavřel dne 03.02.2024

o Souhlas Policie ČR je uvedený ve stanovisku č.j: KRPM-39019-2/ČJ-2024-140906, které

dne 21.03.2024 vydal Dopravní inspektorát Šumperk.

□ Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy – rozhodnutí o povolení úpravy

stávajícího sjezdu, č.j. MUZB/13002/2024/OD ze dne 11.03.2024 (s podmínkami).

 Dále byla stavebníkem předložena vyjádření/sdělení/stanoviska:

¤ Obec Nemile – vyjádření ze 07.02.2024 (Dešťová kanalizace; k  PD nemá připomínek).

¤ ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení zn. 0102051165 ze dne 06.12.2023 (podklad pro PD); a dále
vyjádření zn. 001142316001 z 18.01.2024 (podmínky č. 15. tohoto povolení).



Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 8/11

¤ GasNet služby, s.r.o. – stanovisko zn.: 5002940264 ze dne 07.12.2023 (předprojektová
příprava); a dále zn.: 5002955250 ze dne 13.01.2024 (podmínky č. 15. tohoto povolení).

¤ CETIN a.s. – vyjádření č.j.: 344609/23 ze dne 06.12.2023 (podmínky č. 15. tohoto
povolení).

Podmínky vlastníků, resp. správců/provozovatelů sítí, jsou řešeny podmínkami tohoto povolení.

U níže uvedených nedojde ke kolizi/styku se sítěmi, nenachází se jejich vedení/zařízení:

¤ Zeměměřičský úřad – vyjádření zn. 2023-12-08_112510156 ze dne 08.12.2023
(v zájmovém území ke dni vydání neevidují žádné značky geodetických bodů).

¤ ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení zn. 0700781781 ze dne 06.12.2023.

¤ Telco Pro Services, a.s. – sdělení zn. 0201657558 ze dne 06.12.2023.

¤ Telco Infrastructure, s.r.o. – sdělení zn. 1100056442 ze dne 06.12.2023.

¤ České radiokomunikace a.s. – sdělení zn. UPTS/OS/349606/202341 z 07.12.2023.

¤ ŠPVS a.s. – souhlas se stavbou zn.: 091/12/2023 ze dne 03.12.2023.

¤ T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření zn.: E62976/23 ze dne 08.12.2023.

¤ Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření zn.: 231208-1116626769 z 08.12.2023.

Stavebník podle ustanovení § 94l odst. 2) stavebního zákona k žádosti o vydání společného
povolení požadovaného záměru připojil:

a) souhlas k umístění a provedení podle ustanovení § 184a odst. 1) stavebního zákona pro
povolení požadovaného stavebního záměru na pozemku parc.č. 620/1 v katastrálním území
Nemile, tj. souhlasy vlastníka výše uvedeného pozemku a stavby, dle ustanovení § 184a odst. 2)
stavebního zákona;

b) závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštních právních
předpisů nebo tohoto zákona, a jiné doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, která
jsou všechna výše popsána;

c) stanoviska vlastníků veřejné dopravní nebo technické infrastruktury podmínkám dotčených
ochranných a bezpečnostních pásem, která jsou výše uvedena;

d) smlouvu s vlastníkem veřejné dopravní infrastruktury, tj. Olomouckým krajem, zastoupeným
Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací (Nájemní smlouva);

e) dokumentaci pro vydání společného povolení;

f) návrh plánu kontrolních prohlídek stavby.

Speciální stavební úřad posoudil stavební záměr dle § 94o stavebního zákona – zda je záměr
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcí vyhláškou, možnost napojení na
technickou a  dopravní infrastrukturu, posoudil soulad se závaznými stanovisky dotčených
orgánů, ověřil úplnost a  přehlednost projektové dokumentace, a zda jsou v odpovídající míře
řešeny obecné požadavky na výstavbu, zda je zajištěn příjezd ke stavbě a ověřil účinky
budoucího užívání stavby a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Při posuzování zda je stavební záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se
závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních
předpisů podle ustanovení § 94o odst. 1 písm. c) stavebního zákona, speciální stavební úřad
vycházel zejména z předložené projektové dokumentace povolované stavby zpracované k tomu
oprávněnou osobou ve smyslu stavebního zákona s přihlédnutím k jeho ust. § 158 a § 159,
doložených podkladů a závazných stanovisek, rozhodnutí, případně jiných opatření dotčených
orgánů, které chrání v řízení veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. Projektová dokumentace
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a byla zpracována oprávněnou osobou v souladu
s požadavky dotčených orgánů.



Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 9/11

Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana
veřejných zájmů. Ze žádosti speciální stavební úřad zjistil, že stavba bude provedena
dodavatelským způsobem, který v sobě zahrnuje naplnění výše uvedených zájmů. Předložená
projektová dokumentace současně neuvádí stavební činnost v noční době.

Orgán Územní plánování v odůvodnění závazného stanoviska č.j. MUZB/03673/2024/ORUP ze
dne 18.01.2024 uvedl: “Územní plán Nemile ve znění změny č. 2 vymezuje záměr stavby
parkovacího pruhu v zastavěném území jako součást plochy silniční dopravy (DS). Hlavním
využitím je silniční doprava. Přípustné využití je pro silnice, odstavné silniční pruhy a parkoviště,
zastávky hromadné dopravy, související sítě technického vybavení, související pozemky a stavby
provozních zařízení, činnosti, zařízení a stavby směřující k odstranění ekologických rizik, mimo
vlastní silniční tělesa lze v těchto plochách umisťovat izolační pásy zeleně, související sítě
technického vybavení včetně protihlukových opatření, zařízení protipovodňové ochrany, pěší
komunikace a cyklistické stezky. Nepřípustné využití pro všechny ostatní činnosti, zařízení
a stavby, které nesouvisí s hlavním a přípustným využitím. Záměr stavby parkovacího pruhu je
v souladu s funkčními podmínkami stanovenými platnou územně plánovací dokumentací i s cíli
a úkoly územního plánování. Politika územního rozvoje ČR a Zásady územního rozvoje
Olomouckého kraje danou lokalitu konkrétně neřeší. Oba dokumenty formulují obecné principy
a priority udržitelného rozvoje území, se kterými je záměr v souladu“.

Podle přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
kterou je sazebník, je v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb
realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem od poplatku osvobozeno vydání
územního rozhodnutí (položka 17) a vydání stavebního povolení (položka 18).

Vzhledem k výše uvedenému speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které
by bránily společnému povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených a podle ustanovení
§ 94p stavebního zákona schválil stavební záměr, vymezil pozemky pro jeho realizaci, a stanovil
podmínky pro umístění a provedení stavby.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se v souladu s ustanovením § 83 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), lze odvolat do 15 dnů ode dne
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního
hospodářství. Dle § 86 odst. 1) správního řádu se odvolání podává u správního orgánu, který
napadené rozhodnutí vydal (tj. MěÚ Zábřeh, oddělení dopravy).

V souladu s ustanoveními § 82 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „správní řád“):

1) Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

2) Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu* a musí obsahovat
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu
předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá,
platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnut.

3) Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být
způsobena újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci,
umožňuje-li to povaha věci.

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema56
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema28
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema29
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema30
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema31
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema33


Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 10/11

4) K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy,
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit
v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.

* § 37 odst. 2 správního řádu:

Z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede
v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu
pro doručování podle § 19 odst. 4. Právnická osoba uvede v podání svůj název nebo obchodní
firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro
doručování. Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další
náležitosti, které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí.

Ivana Chládková
referentka

Oprávněná úřední osoba: Ivana Chládková

Příloha č. D.1.1.2a_Situace pozemní komunikace

Upozornění:

□ Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

□ Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky.

□ Stavebník je povinen štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě před

zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam
až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

□ O zahájení stavby je stavebník povinen informovat speciální stavební úřad, který vydal

stavební povolení stavby (postačí eMail na posta@muzabreh.cz, s uvedením data
zahájení stavby a údaje o zhotoviteli stavby, a obsahující název stavby a číslo jednací
společného povolení).

□ Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném

znění, povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby,
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území – viz
odkaz: Informace pro stavebníky - Archeologický ústav AV ČR, Brno (arub.cz)

Rozdělovník

stavebník a obec (doručenky) – § 94k písm. a), písm. b) stavebního zákona

1. PROJEKCE s.r.o., IDDS: kt7u6if
zastoupení pro: Obec Nemile, Nemile 93, 789 01 Nemile

ostatní účastníci (doručenky) – § 94k písm. c), písm. d) stavebního zákona
2. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema34
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema35
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?rem=odvol%C3%A1n%C3%AD&timeslice=null#lema36
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252319.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252319.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252319.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252319.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252319.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252319.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252319.4
mailto:posta@muzabreh.cz
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/


Č.j. MUZB/28472/2024/OD Strana 11/11

ostatní účastníci (doručenky) – § 94k písm. e) stavebního zákona

3. Vojtěch Smékal, Nemile č.p. 88, 789 01 Zábřeh

4. Lenka Smékalová, Nemile č.p. 88, 789 01 Zábřeh

5. Radka Maturová, Nemile č.p. 50, 789 01 Zábřeh

6. Věra Přečková, Nemile č.p. 77, 789 01 Zábřeh

7. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

8. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

9. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

dále obdrží
10. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6

11. MěÚ Zábřeh, Odbor rozvoje a územ. plánování, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh
12. MěÚ Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh
13. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
14. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště
Šumperk, IDDS: 7zyai4b

Veřejnost obdrží prostřednictvím úřední desky

15. Obecní úřad Nemile, Úřední deska, IDDS: 7s3awzg
16. Městský úřad Zábřeh, Úřední deska, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

Toto rozhodnutí bude v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno, tj.
zveřejněno, po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Zábřeh a úřední desce Obecního
úřadu Nemile, a dále způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pro to, aby nastaly účinky
doručení, je rozhodující pouze vyvěšení na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, tj.
MěÚ Zábřeh, v souladu s ustanovením § 25. odst. 3 správního řádu.  

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Potvrzení o vyvěšení a sejmutí oznámení:


		2024-05-30T13:51:58+0200
	Ivana Chládková
	pověření




